
 

 Městský úřad Holešov 

 Odbor životního prostředí 

 

 

 

 

Městský úřad Holešov 
Masarykova 628 
769 17  Holešov  

Telefon 573 521 111 
IČO 00287172 
IDS x8qbfvu 

 

Naše č. j.:  HOL-5894/2020/ŽP/Ve Obec Míškovice 
Míškovice 46  
768 52  Míškovice 
 
v zastoupení 
Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 940/31 
140 00   Praha 4 

Spis. zn.:  1778/2020 
Vaše č. j.:   
Počet stran:  18 
Počet příloh:  0 
  
Oprávněná 
úřední osoba: Ing. Hana Vedrová 
Telefon:  +420573521400 
E-mail:  hana.vedrova@holesov.cz 
  

Datum:  15.05.2020 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
ROZHODNUTÍ 

O STAVEBNÍM POVOLENÍ VODNÍHO DÍLA 
 
Žadatel, obec Míškovice, IČO 00287491, Míškovice 46, 768 52 Míškovice v zastoupení na základě 
[...]
Typ vzorku: A - dvouhodinový směsný získaný sléváním 8 objemově stejných dílčích vzorků v 
intervalu 15 minut 

Místo odběru: šachta Š2 – lomová šachta za sdruženým objektem 
 
Sledování množství vypouštěných odpadních vod z ČOV: 
Četnost : kontinuální 
Místo měření: odtok z ČOV - Parshalův žlab P1 s ultrazvukovým měřením hladiny  
 obtok ČOV -  Parshalův žlab P6 s ultrazvukovým měřením hladiny 
 
Doba, na kterou se povolení vydává: do doby ukončení zkušebního provozu (12 měsíců) a nabytí 
právní moci povolení k vypouštění odpadních vod z ČOV do vod povrchových pro trvalý provoz. 
 
Pro povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových se v souladu s § 9 odst. 1 vodního 
zákona stanoví tyto podmínky: 
1. Odběry a rozbory vzorků odpadní vody musí být prováděny odborně způsobilou laboratoří (dle 

příslušných technických norem), která se prokazuje osvědčením o správné činnosti laboratoře pro 
rozbory odpadních vod nebo osvědčením o akreditaci. 

2. Odběry vzorků odpadních vod musí být rovnoměrně rozloženy v průběhu celého roku a neměly by 
být prováděny za neobvyklých situací (přívalové deště, povodně apod.) 

3. Písemné vyhodnocení zkušebního provozu s návrhem parametrů pro vypouštění odpadních vod 
do vod povrchových pro trvalý provoz bude předloženo vodoprávnímu úřadu a Povodí Moravy, 
s. p., po 12 měsících zkušebního provozu 

4. Případné změny ve vypouštění odpadních vod nesmí být provedeny bez povolení vodoprávního 
úřadu. 

 
 
 
 
 



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-5894/2020/ŽP/Ve 

Stránka 3 z 18 
 
 
 

II. 
rozhoduje podle ustanovení  
• § 15 vodního zákona, za souhlasu obecného stavebního úřadu podle § 15 odst. 2 stavebního 

zákona, 

• § 115 stavebního zákona  
• § 11 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu  

a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, v platném znění 
a 
 

povoluje 

stavbu vodního díla  
Odkanalizování obce Míškovice 

 
žadateli, tj. obec Míškovice, IČO 00287491, Míškovice 46, 768 52 Míškovice, na pozemku pozemková 
parcela číslo 540/3, 838, 743/2, 61, 534/10, 738/3, 738/7, 738/8, 805/8, 805/1, 521, 743/1, 738/1, 
806/1, 805/9, 738/2, 740/5, 740/3, 740/2, 740/6, 493/3, 495/16, 741/1, 493/5, 495/15, 495/32, 741/4, 
741/2, 260/3, 741/3, 742/1, 740/1, 251/2, 251/4, 251/1, 250/1, 249/2, 249/3, 249/1, 248/7, 248/1, 
252/6, 247/1, 247/2, 252/9, 246/1, 252/2, 252/3, 253/5, 254/3, 255/1, 254/1, 255/4, 257/1, 258/2, 767, 
245/21, 245/22, 245/2, 768, 230/3, 737/1, 766, 186/3, 186/8, 186/7, 137/11, 854, 197/2, 856, 757, 
258/8, 258/4, 253/1, 254/7, 256/1, 240, 741/6, 253/2, 257/2, 763, stavební parcela číslo 107, 223, 53, 
142 v k. ú. Míškovice, obec Míškovice, Zlínský kraj, vodní toky Míškovický potok (IDVT 10185883), 
ř. km  2,300, PB přítok (IDVT 10202930) a  PB přítok ( 10194949), vodní útvar povrchových vod: 
Racková od pramene po ústní do Dřevnice (ID MOV 1230), hydrologické pořadí č. 4-13-01-0490-0-00. 
 
Stavba obsahuje:  
SO 01 Jednotná kanalizace – stavební objekt zahrnuje nové stoky v intravilánu a extravilánu obce, 
které podchytávají i stávající kanalizační stoky. Páteřní stokou je sběrač A, který vede od ČOV až 
k východnímu okraji obce, do prostoru u víceúčelového hřiště a dále návsí k severozápadnímu okraji 
obce. Stoka je navržena z potrubí PVC DN 300 o délce 575,90 a DN 600 o délce 939,50 m. Křížení 
potoka je navrženo protlakem OC chráničky DN 800, křížení s komunikací II/438 je navrženo 
protlakem OC chráničky DN 500. 
Na sběrač A se napojují stoky B (PVC, DN 400, délky 275,95), stoka D (PVC, DN 300, délky 219,0 m), 
stoka E (PVC, DN 300, délky 223,45 m), stoka C (přepojení stávající kanalizace přes nový úsek 
z PVC DN 600 délky 25,80 m). Dále jsou přes stoku G-AS (PVC, DN 300, délky 8,15 m) do sběrače A 
napojeny znečištěné vody ze stoky G, které jsou odlehčovány na nové odlehčovací komoře OK.9.  
Do stoky B se napojuje stoka B1 (přepojení stávající kanalizace přes nový úsek z PVC DN 300 délky 
6,10 m), rekonstruovaná stoka B2, stoka B3 (přepojení stávající kanalizace přes nový úsek z PVC DN 
300 délky 3,60 m) a stoka B4 (přepojení stávající kanalizace přes nový úsek z PVC DN 400 délky 
24,00 m). 
Do stoky D se napojuje stoka D1 (PVC, DN 300, délky 39,80 m), stávající stoka D2  a rekonstruovaná 
stoka D3. 
Pro odkanalizování východní části obce s průmyslovým areálem je nově navrhovaná stoka E, bez 
dalšího připojení. Ve střední části obce jsou na již dříve vybudovanou kanalizaci (2017) napojeny 
stoky G2 (PVC, DN 300, délky 25,95 m) a G3 (PVC, DN 300, délky 144,65 m). V severozápadní části 
obce se prodlužuje stoka G (PVC DN 300, délky 150,55 m) pro napojení probíhající výstavby nových 
nemovitostí. 
 
SO 02 Rekonstrukce kanalizace – jedná se o rekonstrukci vybraných stávajících kanalizačních stok 
v intravilánu obce. Veškeré stoky budou po rekonstrukci napojeny na novou kanalizaci a svedeny na 
ČOV. Rekonstrukce stok spočívá ve vyvložkování stávajících stok průběžným rukávcem. Na stávající 
stoce G bude nově vybudována odlehčovací komora OK.9, která zajistí přesměrování znečištěných 
vod do sběrače A. Přebytečné naředěné vody  (ředění min. 1:12) budou přes samočistící česle  
přepadat do stávající zatrubněné trasy stoky G  zaústěné do Míškovického potoka. Odlehčovací 
komora je monolitický železobetonový podzemní objekt s pevnou přepadovou hranou. Vnitřní rozměr 
OK je 4,50 x 2,50 m, světlá výška nad podestou je 1,10 m. Komora je navržena z vodostavebného 
železobetonu C30/37 XC2 XA v tloušťce 0,3 m. Odlehčovací komora je opatřena automaticky 
stíranými česlemi. 
 
SO 03 Dešťová kanalizace -  systém odkanalizování obce bude doplněn o rekonstrukci dešťové 
kanalizace v prostoru u hřbitova. Nově jsou navrženy 2 stoky dešťová kanalizace z potrubí PVC DN 



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-5894/2020/ŽP/Ve 

Stránka 4 z 18 
 
 
 

300 (stoka H délky 41,00 m a stoka H1 délky 27,80 m), které budou zaústěny do odvodňovacího 
příkopu. 
 
SO 04 Čistírna odpadních vod 
 
SO 04.1 Příprava území – v rámci tohoto objektu bude provedena skrývky ornice, provizorní příjezd na 
staveniště, mobilní zařízen staveniště, chemická WC, mobilní oplocení staveniště, stavební přípojka 
elektro a dodávka vody. 
 
SO 04.2 Sdružený objekt ČOV – je navržen jako kombinovaná  stavba, sestávající ze dvou 
konstrukčně, tvarově, materiálově i vzhledově odlišných sekcí: 
Sekce 1 je tvořena soustavou podzemních železobetonových nádrží z monolitického betonu, částečně 
otevřených. Nad kalovou a denitrifikační nádrží je navržen železobetonový strop, na něm je založena 
budova, která tvoří nadzemní sekci 2. 
Sekce 2 je navržena jako klasicky zděná konstrukce a vnějších půdorysných rozměrech 5,30 m x 7,80 
m, celkové výšky 5,35 m. Budova je přízemní  se sedlovou střechou. Vstupy do kalové a denitrifikační 
nádrže jsou navrženy podlahovými poklopy. Místnosti jsou navrženy jak s možností přirozeného 
větrání okny, tak i s nuceným větráním ventilátory ve stěnách dle účelu daného prostoru. Vnější okraje 
nádrží jsou opatřeny zábradlím z nerezového materiálu a pororošty s odnímatelnými částmi nad 
technologickými zařízeními. Přes dosazovací nádrž je navržena revizní lávka se zábradlím. Nad 
čerpací stanicí je navržena montážní drážka vybavená kočkou pro vytahování čerpadel a česlicového 
koše. Nad míchadlem  denitrifikační nádrži je navržen jeřábek. 
 
SO 04.3  Spojovací potrubí – je navrženo z potrubí PVC DN 300 a FN 600, SN 8 v celkové délce 
57,30 m. DN 300 slouží jako nátok na vlastní sdružený objekt v délce 7,60 m a odtok ze sdruženého 
objektu v délce 12,60 m. Obtok ČOV zajišťuje bezpečnostní přepad ze šachty Š3 na přítoku do ČOV. 
Na odtoku z ČOV je v měrné šachtě DN 1000 osazen Parshallův žlab P1 s ultrazvukovým měřením 
průtoku vody s otevřenou hladinou v korytě. Na obtoku ČOV (DN 600) je otevřený obdélníkový objekt 
s osazeným Parshallovým žlabem P6. Odtok z ČOV DN 300 a obtok ČOV DN 600 se spojují c  
v soutokové šachtě Š1 a přes výustní objekt jsou vyčištěné vody vypouštěny do Míškovického potoka. 
Výustní objekt je betonová konstrukce osazená do břehu potoka. Je opatřen zpětnou klapkou. 
 
SO 04.9 Terénní a sadové úpravy – jedná se o úpravu terénu v areálu ČOV a chodníky. Upravený 
terén bude ohumusován a oset travou. Chodníky budou tvořeny zámkovou betonovou dlažbou. 
 
PS 01 Čistírna odpadních vod – strojně technologická část – technologie biologického čištění ČOV 
bude osazena do podzemní vodotěsné betonové vany rozdělené na nádrže aktivace – část 
denitrifikace a část nitrifikace s vnořenou dosazovací nádrží (separace) a uskladňovací kalovou 
nádrží. Technologie je doplněna o srážení fosforu. Součástí ČOV je čerpací stanice vybavená 
nátokovým česlicovým košem.  Nad částí nádrže denitrifikace a kalojemu bude umístěna nadzemní 
budova s místnostmi dmychárny, strojovny, velínu a sociálního zázemí pro obsluhu.  
 
Základní návrhové parametry ČOV 
Q24 = 1,24 l/s    Q24déšť = 1,52 l/s 
Qdmax = 1,86 l/s    Qdmaxdéšť = 2,28 l/s 
EO = 750 
BSK5 = 45,0 kg/den 
 
Rozměry a objemy nádrží: 
Celkový rozměr betonové nádrže technologie čistírny odpadních vod 
Půdorys  13 m x 7,6 m 
Celková hloubka 5,5 m 
Užitná hladina  4,5 m 
 
Objem nádrží technologie 
Aktivace – nitrifikace 204 m3 
   - denitrifikace 90 m3 
Separace  38 m3 
Kalová nádrž  71 m3 
Čerpací stanice  20 m3 



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-5894/2020/ŽP/Ve 

Stránka 5 z 18 
 
 
 

Popis technologie ČOV: 
Odpadní voda z kanalizačního systému je přiváděna do čerpací stanice integrované v ČOV. Čerpací 
stanice je vybavena nátokovým česlicovým košem s elektrickým zdvihem a kalovými čerpadly, která 
přečerpávají na Integrované mechanické předčištění. 
Mechanicky předčištěná voda natéká do denitrifikační části biologického reaktoru, míchané ponorným 
vrtulovým míchadlem. Nádrž denitrifikace je vybavena jemno-bublinnou aerací pro posílení odstranění 
dusíkatých látek v zimním období, nebo pro zajištění promíchávání při poruše míchadla. V aktivační 
nádrži, která je provzdušňována, dochází k biologickému odstraňování organického znečištění z 
odpadní vody. Vyčištěná odpadní voda je oddělována od aktivovaného kalu v kuželové dosazovací 
nádrži dortmundského typu, umístěné v aktivační nádrži a dále je odváděna odtokovými žlaby s 
odklopnými nornými stěnami přes měrný objekt do recipientu. Aktivační nádrž, dosazovací nádrž a 
uklidňovací válec separace jsou vybavené zařízení na stahování nečistot z hladin nádrží. 
Kalová nádrž je vybavena středo-bublinným aeračním roštem pro zajištění aerobní stabilizace kalu a 
čerpadlem pro čerpání odsazené kalové vody zpět do reaktoru. Předpokládá se zahuštění 
přebytečného kalu na výslednou koncentraci cca 3 %. Kalová nádrž je vybavena potrubím pro odtah 
kalu zakončené FEKA koncovou pro připojení savice fekálního vozu - odvoz kalu k dalšímu 
zpracování na nejbližší ČOV. 
 
PS 02 Čistírna odpadních vod – elektročást a MaR – v budově ČOV bude instalován nový skříňový 
rozvaděč RMS. Z rozvaděče budou vyvedeny kabely k jednotlivým spotřebičům a měřícím čidlům 
v ČOV. Čistírna odpadních vod bude řízena na základě automatického provozu jednotlivých strojů. 
 

Pro provedení stavby se v souladu s § 15 odst. 3 vodního zákona stanoví tyto podmínky:  
1. Stavba bude realizována podle předložené a ověřené projektové dokumentace, kterou vypracoval 

Ing. Marek Machovec, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, v prosinci 2019.  

2. Stavba bude umístěna na pozemcích: pozemková parcela číslo 540/3, 838, 743/2, 61, 534/10, 
738/3, 738/7, 738/8, 805/8, 805/1, 521, 743/1, 738/1, 806/1, 805/9, 738/2, 740/5, 740/3, 740/2, 
740/6, 493/3, 495/16, 741/1, 493/5, 495/15, 495/32, 741/4, 741/2, 260/3, 741/3, 742/1, 740/1, 
251/2, 251/4, 251/1, 250/1, 249/2, 249/3, 249/1, 248/7, 248/1, 252/6, 247/1, 247/2, 252/9, 246/1, 
252/2, 252/3, 253/5, 254/3, 255/1, 254/1, 255/4, 257/1, 258/2, 767, 245/21, 245/22, 245/2, 768, 
230/3, 737/1, 766, 186/3, 186/8, 186/7, 137/11, 854, 197/2, 856, 757, 258/8, 258/4, 253/1, 254/7, 
256/1, 240, 741/6, 253/2, 257/2, 763, stavební parcela číslo 107, 223, 53, 142 v k. ú. Míškovice.  

3. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu před zahájením stavby termín počátku stavebních prací, 
název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.  

4. Stavbu bude provádět právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná k provádění vodních děl 
jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů.  

5. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídku stavby: před 
uvedením do zkušebního provozu, dokončená stavba.  

6. Termín dokončení stavby se stanovuje do 31.12.2025.  
7. Před zahájením zemních prací budou vytyčeny stávající inženýrské sítě. Při křížení budou 

protokolárně před záhozem předána správcům těchto zařízení. Protokoly budou předloženy při 
závěrečné kontrolní prohlídce stavby vodoprávnímu úřadu. 

8. Při provádění stavby bude stavebník respektovat podmínky uvedené ve stanovisku správce 
povodí a dotčeného vodního toku: 
- Povodí Moravy s. p., stanovisko ze dne 19.11.2019 pod č. j. PM-47720/2019/5203/Br:  
- Po vybudování kanalizace a ČOV  (v rozsahu předložené PD) požadujeme napojení všech 

splaškových vod z nemovitostí přímo na stokovou síť. Stávající septiky, žumpy a dČOV musí 
být zrušeny. 

- U odlehčovací komory OK9 bude dodržen navržený (minimální) ředící poměr 1:12. 
- Během výstavby nesmí dojít k poškození břehů, znečištění toku stavebním odpadem a 

dalšími látkami nebezpečnými vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební 
odpad nebudou volně skladovány na břehu a v blízkosti toku. 

- Vlastník stavby bude dbát o její statickou bezpečnost a celkovou údržbu a zabezpečí ji proti 
škodám způsobeným vodou a odchodem ledu. 

- Povodí Moravy s. p. nebude přebírat části stavby ani související objekty do své správy (tj. 
nebude přebírána do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření PM, s. p.).   

- Přímému správci vodního toku (tj. Povodí Moravy s. p. - provoz Zlín) bude v dostatečném 
předstihu písemně oznámeno zahájení prací). 

- Zástupce PM, s. p., bude přizván k závěrečné prohlídce stavby, kde mu bude předložena 
dokumentace skutečného provedení včetně geodetického zaměření (Bpv + JTSK).  



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-5894/2020/ŽP/Ve 

Stránka 6 z 18 
 
 
 

9. Při provádění stavby bude stavebník respektovat podmínky uvedené ve vyjádřeních správců 
technické a dopravní infrastruktury: 
- Česká telekomunikační infrastruktura a. s., vyjádření ze dne 11.11.2019 pod č. j. 794287/19: 
- S umístěním stavby souhlasíme za předpokladu respektování zařízení podzemních vedení 

sítě elektronických komunikací (dále jen PVSEK) v majetku společnosti CETIN, které se 
budou na staveništi a v jeho blízkosti nacházet. 

- Dodržet vzdálenost kanalizace od PVSEK při souběhu 0,5 m, při křížení 0,2 m uložit do 
chráničky s přesahem 1 m na každou stranu od osy kanalizace). 

- Řídit se Všeobecnými podmínkami EK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření. 

- Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení její vlastník 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s.. Stavebník, který vyvolal překládku SEK 
je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o 
změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK a to na úrovni 
stávajícího technického řešení. 

- Pro účely přeložení SEK tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

- E.ON Servisní, s. r. o., vyjádření ze dne 06.06.2018 pod č. j. H18502-16254015   
- Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před 

zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné 
trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen 